Cap. V. Cometanse al Obispo las dispensas extra Curiam, y exā-

obscurto minelas éste.

Las dispensas que se hayan de conceder, por qualquiera autoridad que sea, si se cometieren fuera de la curia Romana, cometanse á los Ordinarios de las personas que las impetren. Mas no tengan efecto las que se concedieren graciosamente, si exā-

na-

in posterum obtinebunt, quibus onera varia sunt annexa, videlicet, ut alii Missas, alii Evangelium, alii Epistolas dicant, seu cantent; quocumque ii privilegio, exemptione, prerrogativa, generis nobilitate sint insigniti, teneantur, justo impedimentoo cesante, infra annum ordines suscipere requisitos: alioquin penas incurant, juxta constitutionem concilii Viennensis, quæ incipit: *Ut ij, qui;* quam præsenti decreto innovat. Cogantque Episcopi eos diebus statutis dictos ordines per seipso exercere, ac cætera omnia officia, quæ debent in cultu divino præstatte, sub eisdem, et aliis, etiam gravioribus penis, arbitrio eorum imponendis. Nec alii in posterum fiat provisio, nisi iis, qui jam ætatem, et cæteras habilitates integrè habere dignoscantur: aliter irrita sit provisio.

Cap. V. Dispensaciones extra curiam Episcopo committantur, et ab eo examinentur.

Dispensaciones, quacumque auctoritate concedendæ, si extra Romanam curiam committendæ erunt, committantur Ordinariis illorum, qui eas impetraverint. Eæ vero, quæ gratiæ concedentur, suum non sortiantur effectum, nisi prius

ab

ab eisdem, tamquam delegatis Apostolicis, summarie tantum, et extrajudicialiter cognoscatur, expressas preces subreptionis, vel obrepotionis vitio non subjaceret.

Cap. VI. Circumspecte commutanda ultima voluntates.

In commutationibus ultimarum voluntatum, quæ non nisi ex justa, et necessaria causa fieri debent; Episcopi, tamquam delegati sedis Apostolicæ, summarie, et extrajudicialiter cognoscant, nihil in precibus, tacita veritate, vel suggesta falsitate fuisse narratum, priusquam commutations prædictæ executioni demandentur.

Cap. VII. Innovatur cap. Romana de Appellationibus, in Sexto.

Legati, et Nuntii Apostolici, Patriarchæ, ac Primates, et Metropolitani in appellationibus ad eos interpositis, in quibusvis causis, tam in admittendis appellationibus, quam in concedendis inhibitionibus post appellationem, servare tenentur formam, et tenorem sacrarum constitutionum, et præsertim Innocentii IV. quæ incipit: *Romana;* quacumque consuetudine, etiam immemorabili, aut stylo, vel privilegio, in contrarium non obs-

nadas primero sólo sumaría y extrajudicialmente por los mismos Ordinarios, como delegados Apostólicos, no hallasen estos que las preces expuestas carecen del vicio de obrepccion ó subrepccion.